
7.

250

25
0

27
5

25
00

100 75 50 35 25

30
0

32
5

35
0

37
5

40
0

40
0

42
5

45
0

47
5

50
0

100 75 50 35 25 DM 75 DGEDISE DAW DWD 5 DWD 10

25
 –

 3
7

25
0

12

25
0

17
0

6.

2.

3. 4.

5.

Vydání 04 | 2012

Sestavovací hák DOMINO
č. výr. 066091

Návod k používání

Palety a paletové příložky

Vydání 06/2013

Návod k používání

20

24

25

30

35

36,5

30

20

25

36,5

24

25 35

DM 75

DM 75

DM 75

DM 75

DM 75

DM 75

D 50

D 50

D
M

 7
5

D
M

 7
5

c
c

c
c

1,
25

 m

0,
75

 m

25
0

25
0

15
0

12
5

12
5

75

DWD 5

DWD 5

DWD 5

2 DWD 5

 

 

DWD 5

DAW DGE DGE DISE

DPA

≤ 30°

≤ 30°

2,
5 

m 2,
2 

m
0,

3 
m

55 
kN/m2

Sestavy panelů

Vydání 03 | 2013

obsazený spínací otvor
Vyrovnávací závora DAR 80
Zámek DRS

šířkavýška

17 – 83 cm
S Ocelovým vnitřním rohem a 
víceúčelovým panelem v mo-
dulu po 3 cm.

Ocelový vnitřní 
roh DISE

Ocelový vnitřní 
roh DISE

Vyrovnávací 
závora DAR

Vyrovnávací 
závora DAR

Čelní kotva 
DSA

Vyrovnávací 
závora DAR

Skladování a přeprava

Dodržujte návod k 
používání!

Dodržujte návod k 
používání!

Návod k používání sestavo-
vacích háků DOMINO

Návod k používání palet a 
paletových příložek

Sestavovací háky 
DOMINO
č. výr.: 066091

Paletová příložka DOMINO, 
poz.
č. výr.: 066094

Přeprava panelů v paletových 
příložkách DOMINO

Sestavovací hák DOMINO
Pro přemísťování stojících panelů pří-
padně celých sestav. Max. nosnost: 
500 kg, při úhlu zavěšení max 30°.
Použít vždy v páru!

Paletová příložka DOMINO, poz.
Usnadňuje stohování max. 8 panelů jed-
né velikosti a jejich přepravu jeřábem. 
Vystohované panely mohou být přepra-
vovány též vysokozdvižným vozíkem. 
Nosnost 1 příložky: max. 250 kg

Přemísťování velkoplošných
sestav s pomocí
sestavovacích háků 
DOMINO.

vnější vnější vnitřní vnitřní

25 – 37 cm
S Ocelovým vnitřním rohem DISE a 
dřevěnými vložkami max. 10 cm.

Pro montáž patek

Kotevní šroub PERI 
14/20 x 130
č. výr.: 124777

Předpoklady zatížení:
– bednění stojící přímo na ploše
– zatížení vznikající účinkem větru dle 

DIN 1055-4: 2005-03
 w = q(z) ∙ cp ∙ κ [kN/m2]
– vnitrozemí, větrná zóna 2
– maximální dynamický tlak q(z) = 0,59
– stanovený koefi cient tlaku cp = 1,8
–  časový koefi cient к = 0,6
– úhel, který svírá stabilizátor s horizontá-

lou 60°
– udané hodnoty jsou typické
–  v případě odlišných mezních podmínek 

je třeba zohlednit Tabulky PERI a tomu 
přizpůsobit dovolenou roznášecí šířku 
EB: EB = EBref x wref/w

w
 =

 q
(z

) ∙
 c

p 
∙ κ

 [k
N

/m
2 ]

Kotvená zdvihací síla FA, d = 1,5 x Vvítr – G x h , 
kde G = plošná hmotnost bednění včetně lá-
vek.

Podlaha z fošen a zábradlí
Provádí se dle ČSN EN 338. Maximální 
rozestup konzolek: 2 m při užitném za-
tížení 150 kg/m2. Zábradlová prkna se 
ukládají na sloupky zábradlí HSGP.

Maximální roznášecí šířka HSGP:
2,10 m se zábradlovými prkny
2,40 m se zábradlovou mřížkou

Sloupek zábradlí HSGP-2
č. výr.: 116292

Držák sloupků 
zábradlí DOMINO
č. výr.: 106877

přípustná roznášecí šířka [m] EBref 3,60 2,91 2,34 1,92 1,43 1,14

skutečná síla ve stabilizátoru [kN] FRS 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

skutečná síla ve výložníku [kN] FAV 2,00 1,50 1,10 1,10 1,10

pa
tk

a výslednice [kN] 5,00 6,60 6,20 5,80 5,90 5,90

úhel výslednice [°] 60 47 50 53 52 52

x = x 0,60 1,20 1,20 1,20 1,60 2,00

y = y 0,50 0,50 0,75 1,00 1,25 1,50

Panely DOMINO s příslušenstvím lze 
velmi jednoduše obednit patky i zákla-
dové pásy.

Příslušenství
Úchyt pro stabilizátor DRA
Pro uchycení stabilizátoru a výložníku 
k vodorovnému žebru panelu DOMINO.

Betonářská konzolka DG 85
Pro betonářské lešení šíře 85 cm. 
Jednoduše zavěsit a zajistit čepem.

Úchyt pro stabilizátor DRA
č. výr.: 066082

Betonářská konzolka DG 85
č. výr.: 066085

Bednění DOMINO se stabilizátory, be-
tonářskou lávkou a zábradlím, připrave-
né k betonáži.
Čelní zábradlí 55
č. výr.: 065066

Pohled A

Stabilizátory a výložníky

Tabulka pro stabilizátory a výložníky PERI

Stabilizátory a výložníky pro vyrov-
návání bednění i přenášení sil vyvo-
laných účinkem větru.
Jsou uspořádány dle následujícího ob-
rázku a tabulky.
Na panel stavěný jako první se vždy 
osazují 2 stabilizátory.

Další stabilizátory podle tabulky. K pane-
lu DOMINO se připevňují Úchytem pro 
stabilizátor DRA, k podlaze pomocí pří-
slušné patky a Kotevních šroubů PERI 
MMS 20 x 130.

vložka vložka příložka

0,13
066030
7,82 kg (al)

0,25
101986
11,6 kg (al)

0,08
066033
4,15 kg (dř.)

0,08
125944
4,79 kg (al)

0,05
124577
2,48 kg (dřevo)

0,06
066048
4,03 kg (al)

0,13
101964
5,94 kg (al)

0,04
066053
2,07 kg (dř.)

0,04
066068
2,52 kg (al)

Upozornění:
Zajištění proti nazdvihnutí musí být 
předem vyřešeno, pokud je zdvihací 
síla FA = 1,5 x Vvítr – 0,9 x G x h > 0

* rozestupy musí být přizpůsobeny 
skutečným systémovým rozměrům 
bednění

kolmá vzdálenost patky od hrany 
bednění [m]

*vrchní bod připevnění měřen 
od horní hrany bednění [m]

výška bednění h [m]

1,50 2,50 2,75 3,00 4,00 5,00

Střední dílec MT bez těsnicího pásu

Střední dílec MTF s těsnicím pásem

Panely DOMINO
šířkavýška víceúčelový 

panel
kloubový rohocelový 

vnitřní roh
vnější roh

krycí vrstva betonu c 
2,5 cm nebo 5 cm

Čelní kotva DSA 
s kloubovou maticí

3 Vyrovnávací závory DAR 
na výšku panelů 2,50 m

oc
el

al
.

oc
el

oc
el

al
.

oc
el

m2

č. výr.
hmot-
nost

m2

č. výr.
hmot.

m2

č. výr.
hmot.

m2

č. výr.
hmot.

m2

č. výr.
hmot.

m2

č. výr.
hmot.

2,50
066020
87,7 kg

1,50
124498
56,5 kg

1,88
066022
71,6 kg

1,13
124504
46,1 kg

1,25
066025
54,4 kg

0,875
125501
44,1 kg

0,75
124510
34,2 kg

0,63
066026
37,7 kg

0,38
124523
22,7 kg

0,53
124517
26,9 kg

1,88
066024
76,5 kg

1,13
124538
51,3 kg

1,25
066029
39,0 kg (al)

0,75
124605
23,7 kg (al)

1,25
126242
66,0 kg

0,75
126286
40,0 kg

0,59
066028
10,5 kg (al)

0,35 
124608
6,49 kg (al)

2,50
066021
59,5 kg

1,88
066023
47,5 kg

1,88
066032
50,2 kg

1,25
066040
47,3 kg

0,94
066041
38,7 kg

0,63
066043
28,6 kg

0,44
125494
22,4 kg

0,31
066044
18,6 kg

0,94
066042
43,7 kg

0,63
066047
21,3 kg (al)

0,63
126280
33,4 kg

0,29 
066046
5,49 kg (al)

0,75
066060
32,4 kg

0,56
066061
26,6 kg

0,38
066063
19,3 kg

0,26
125486
14,5 kg

0,19
066064
12,1 kg

0,56
066062
31,6 kg

0,38
066067
12,8 kg (al)

0,38
126274
20,5 kg

0,18 
066066
3,5 kg (al)

1,25
066050
31,0 kg

0,94
066051
24,8 kg

0,94
066052
27,3 kg

m
ax

. 3
6,

5 
cm

h

y

F
RS

FAV 60°

x

FA

7. Bednění čel
S Čelním dílcem DOMINO MT/MTF.
S průběžnou výztuží a těsněním nebo bez 
něj.

S běžně používaným bedněním čel
S vyrovnávacími závorami DAR a čel-
ním bedněním dodaným stavbou.

2. Dorovnávání délky
Dorovnání délky do 12 cm
– do 10 cm se Zámkem DRS
– od 10 cm se Zámkem DRS a Vyrov-

návacími závorami DAR 80

Dorovnání délky do 30 cm
s Profi ly DPA, Vyrovnávacími závorami 
DAR 80 a dořezovou překližkou

Při používání našich výrobků je nutné dodržovat zákony a předpisy v aktuálním znění platné v zemi, ve které 
jsou výrobky používány.

Tipy pro bezproblémové užívání

• Bednění před každým použitím ze všech stran nastříkat 
separačním prostředkem PERI Clean.

• Okamžitě po betonáži bednění zezadu omýt vodou. 
Snižuje to náklady na čištění.

• Montáž začínat vždy v rohu nebo v komplikovaném místě.
 Přitom je třeba zohlednit tloušťku stěny (viz rohy).

• Spínat pouze tolikrát, kolikrát je to nezbytně nutné.
 Nevyužité otvory pro spínání uzavřít zátkami Ø 20, 

č. výr. 030290.

DOMINO D 250 ocel.  hydrost.= 62,5 kN/m2   řádek 7
    
    60,0 kN/m2    řádek 6

DOMINO D 250 al       řádek 6

    50,0 kN/m2    řádek 5

4. Ostré nebo tupé úhly ≥ 75˚
Kloubový roh na vnější straně:
Při výšce bednění 2,50 m na každé 
straně: - 5 Zámků DRS
- 2 Vyrovnávací závory DAR

Při úhlu 135°: 
2 aretace DGE 135° vnější

Kloubový roh uvnitř
Při výšce bednění 2,50 m 
na každé straně: 
- 4 Zámky DRS

Při úhlu 135°:
2 aretace DGE 135° vnitřní

Zámek DRS
najednou spojuje, vyrovnává a těsní.

2 Zámky DRS
č. výr.: 066080 
na výšku panelu 2,50 m

Max. tlak čerstv. betonu
DIN 18218

Rovinnost
dle DIN 18202

5. Předsazené stěny
0 – 17 cm
Předsunutím bednicích panelů a vlože-
ním čílka z překližky.

hranol dodávaný stavbou

Vyrovnávací závora DAR

DOMINO
Lehké rámové bednění pro stěny a základy

3. Rohy
Vnější bednění rohu tvoří panely s šíř-
kou 50 cm a vnější roh DAW. 
Společně s vložkou DWD 5 umožňují 
obednění stěn o tloušťce od 15 cm do 
35 cm v modulu po 5 cm.

Základní pravidla pro obedňování rohů:
Vnější bednění:
Panel D 50
Vnější roh DAW
Vnitřní bednění:
Ocelový vnitřní roh DISE
Vložka DWD 5 nebo hranoly dle tloušť-
ky stěn

Na vnějším bednění rohu jsou při výš-
ce 2,50 m musí být na obou stranách 2 
zámky DRS.

Uvnitř rohu a pro běžné spojování jsou 
nutné 2 zámky DRS.

Upozornění:
Pokud se při spínání bednění pravoúhlých rohů použijí kloubové matice, lze táhla 
umístit pouze do vnějších otvorů vnitřního kloubového rohu. 
Pouze pokud se použijí vyrovnávací závory, např. v případě bednění jiných než 
pravých úhlů, se mohou využít vnější spínací otvory kloubového rohu.

Zámek DOMINO DRS
najednou spojuje, vyrovnává a těsní.

Klínový zámek DOMINO DKS
Pro běžné spoje a spojování vnitřních a 
vnějších rohů.

Klínový zámek DKS pro běžné spo-
jení panelů bez velkého zatížení.

6. Odbočné stěny
Bednění odbočných stěn tvoří panely s 
šířkou 75 cm a kloubové rohy. 
Společně s vložkou DWD 5 umožňují 
obednění stěn o tloušťce od 15 cm do 
35 cm v modulu po 5 cm.

Základní pravidla pro obedňování od-
bočných stěn:
Vnější bednění:
Panel D 75
Vnitřní bednění: 
Ocelový vnitřní roh DISE
Vložka DWD 5 nebo hranoly dle tloušť-
ky stěn

t fi
x

h
n

o
m

L

C
Z 

cz
  1

1 
| 2

01
2 

 1
m

a 
 7

93
25

8 
 ©

 P
E

R
I G

m
bH

 

db

1 2 3 4

✓
✗

1 2 3

Délka šroubu L 130 mm

Tloušťka upínané desky tfix 6–12 mm

Hloubka kotvení hnom L – tfix

Hloubka vrtání h1 hnom+10 mm

Vrták ø (příklepový vrták DIN 8035) dO 14 mm

Upínací moment MD 50 Nm

Klíč SW 24 mm

Osová vzdálenost s ≥ 500 mm

Vzdálenost od okraje c ≥ 500 mm

Tloušťka železobetonové konstrukce d ≥ 225 mm

ø otvoru v upínané desce db 21–22 mm

Beton třídy C20/25 až C50/60
beton popraskaný/nepopraskaný dov. FZ* dov. FQ*

fck = 10 N/mm2, fck,cube = 12 N/mm2

fck = 12 N/mm2, fck,cube = 15 N/mm2

fck = 16 N/mm2, fck,cube = 20 N/mm2

fck = 20 N/mm2, fck,cube = 25 N/mm2

12,0 kN
14,7 kN
16,7 kN
18,6 kN

35,0 kN
35,0 kN
35,0 kN
35,0 kN

   FQ   

             

≤ 1,0

   FZ     
+

    FQ

                           
≤ 1,2

Kotevní šroub PERI 14/20 x 130
č. výr.: 124777

Kotevní šroub PERI 14/20 x 130 je 
používán k dočasnému uchycení  
stavebních pomůcek k železobetono-
vým částem stavby.

Další technické informace
– opakovaně použitelný (viz pokyny)
– účinek: spojení

s

c c

s

PERI, spol. s r. o.
bednění lešení služby
Průmyslová 392
252 42 Jesenice u Prahy
tel. +420 222 359 311
fax +420 222 359 315
info@peri.cz
www.peri.cz

Technické údaje *Mezihodnoty lze zjistit lineární interpolací.

SW 24

FQ

FZ

   FZ   

             

≤ 1,0
dov. FZ

dov. FZ

dov. FQ

dov. FQ

Rovnice interakce

Důležité pokyny:
Před každým opakovaným použitím se musí 
zkontrolovat opotřebení závitu pomocí přísluš- 
ného testovacího pouzdra. Kotevní šroub se smí 
opakovaně použít pouze tehdy, pokud jej lze do 
pouzdra vsunout v délce max. 3 závitů (viz obrá-
zek). Nikdy se nesmí použít šrouby, které jsou 
viditelně poškozené, např. korozí.

d

➀

➂

➁

➃

d0

MD

SW 24

h
1

testovací pouzdro

Návod k montáži

x

2 DWD 5 
+ dřev. vložka 

1,5 cm

Vyrovn. závora DAR hranol 11,5 cm

dřev. vložka 
1 cm

Vyrovnávací závora 
DAR

Vyrovn. závora DAR

Vyrovnávací závora 
DAR hranol 11,5 cm

dřev. vložka 
1 cm

1. Spojování panelů

Základy
Základové pásy a patky s napínákem 
ocelové pásky DLS a kotevním držá-
kem DAH.

Napínák DOMINO nahrazuje dolní spí-
nání, zmenšuje nároky na manipulační 
prostor a náklady na výkopové práce. 
Montáž se provádí utahováním 6hran-
ného samočisticího závitu.

Při použití kotevního držáku u horního 
spínání nemusí být panely DOMINO 
postaveny přesně proti sobě. Držák je 
možné umístit kamkoliv.

DOMINO
Napínák oc. pásky DLS
č. výr.: 066090

DOMINO
Kotev. držák DAH
č. výr.: 066086

Panely DOMINO s h = 125 cm mají 
navíc otvory pro spínání odsazené 
od okraje a mohou být bez problé-
mů používány naležato.

CS_DOMINO_P13.indd   1 08.09.14   14:24



DOMINO
Rámové bednění

Plakát

Vydání 03 | 2013

CS_DOMINO_P13_Titel.indd   1 08.09.14   14:28



Optimální systém pro každý projekt  
a jakýkoliv požadavek

Nesystémové příslušenství

Stěnová bednění Sloupová bednění

Stropní bednění Šplhavé systémy Bednění tunelů Bednění mostů

Podpěrné lešení Fasádní pracovní lešeníPracovní lešení na staveništích Pracovní lešení v průmyslu

Schodišťové systémy Zastřešení Služby

C
Z 

cz
  0

9 
| 2

01
4 

 2
m

a 
 7

90
43

8 
 ©

 P
E

R
I G

m
bH

 

PERI, spol. s r. o.
bednění lešení služby
Průmyslová 392
252 42 Jesenice u Prahy
tel. +420 222 359 311
fax +420 222 359 315
info@peri.cz
www.peri.cz

CS_Rueckseite_2011.indd   58 08.09.14   15:54


	Test123: 


